

سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری:

سیاست ورزی بار د و بدل کردن پیامک‌های خصوصی انجام نمی‌شود



پیامک خصوصی با رئیس جمهور آمریکا استفاده شده بود، از نظر ما مهم است، افزود: لذا به این گزاره وقع چندانی نمی‌گذاریم. در عین حال قاعدتاً در چنین مواردی عرف دیپلماتیک این است که طرف مربوطه توضیح بده که منظور چه بوده اما این را به خوبی می‌دانیم، ملت ایران به خوبی می‌داند که دوره‌ای که قدرت‌های خارج از منطقه به این شکل در مورد کشورهای دیگر صحبت بکنند، گذشته است. پاسخ چنین پیامکی هم دیدیم به چه شکل تحقیرآمیز داده شد.

همکاری دفاعی ایران با روسیه و چین سابقه طولانی دارد

سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به پرسشی درباره اینکه آیا بعد از جنگ ۱۲ روزه که به هر حال ما شاهد تهدیدات امریکا بیشتر از گذشته بودیم، رایزنی و همکاری دفاعی و نظامی بین کشورهای روسیه و چین با ایران وجود داشته است؟ گفت: روابط ما با هر دو کشور روسیه و چین، روابطی دیرپا مبتنی بر احترام و منافع متقابل است. همکاری‌های دفاعی ما با هر دو کشور سابقه طولانی دارد.

بقائنی با اشاره به وجود موافقتنامه‌های مهم میان ایران با دو کشور چین و روسیه، افزود: موافقتنامه با چین یکی از مهمترین مبناهای روابط دوجانبه تهران و پکن است. با روسیه ما موافقت‌نامه جامع شرکات راهبردی داریم که از جمله نکاتی که در آن هست، همکاری در زمینه دفاعی است. قطعاً این همکاری‌ها، مرادوات، تماس‌ها و رایزنی‌ها با قوت تمام ادامه پیدا خواهد کرد.

وی ادامه داد: روسیه و چین دو عضو مهم شورای امنیت سازمان ملل متحد هستند و

سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به پرسش ایرنا درباره سخنان امانوئل مکرون؛ رئیس جمهور فرانسه که توسط دونالد ترامپ، همتای آمریکایی او افشا شد و در آن مکرون به ترامپ پیشنهاد داده بود که آنها می‌توانند در قبال ایران «دست به کارهای بزرگ» بزنند، گفت: سیاست ورزی با رد و بدل کردن پیامک‌های خصوصی که هیچ اطمینانی در مورد حفظ آن هم نیست انجام نمی‌شود بلکه کشورها باید عملکردی مسئولانه در قبال تحولات بین‌المللی داشته باشند.

به گزارش ایرنا، «اسماعیل بقائنی» سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست امروز دوشنبه ۶ بهمن ماه، در جمع خبرنگاران با اشاره به روز «جانباز و پاسدار» گفت: به همه پاسدارن و جانبازان سرافرازی که برای دفاع از کشور از جان خود مایه گذاشتند درود می‌فرستم. تحولات در منطقه بسیار سیال و سریع است و کماکان فتنه انگیزی رژیم اسرائیل ریشه اصلی آشوب در غرب آسیا، لبنان، فلسطین، سوریه و فراتر از آن است. علیرغم آتش‌بش ظاهری در غزه، شاهد حملات مستمر هستیم. همچنین حملات این رژیم علیه شهروندان لبنانی هم ادامه دارد به گونه‌ای که در شب گذشته ۱۵ مورد نقض حریم هوایی لبنان گزارش شده است و از نوامبر سال گذشته بیش از ۶ هزار نقض آتش بس اتفاق افتاده است.

وی ادامه داد: گزارشی درباره میزان قتل اعرابی که از سال ۱۹۴۸ به عنوان شهروندان رژیم صهیونیستی به‌شمار می‌روند، منتشر شد که در سال گذشته حدود ۲۶۰ اعراب فلسطینی به قتل رسیدند و در یک ماه گذشته بیش از ۲۰ مورد قتل بوده که نشان می‌دهد سیاست رژیم صهیونیستی در نزادپرستی حتی نسبت به کسانی که اسما شهروند این رژیم هستند اما صرفاً فلسطینی و عرب هستند ادامه دارد. این نشانگر همان چیزی است که گزارشگر سابق حقوق بشر مایکل لیک در مارس ۲۰۲۲ از آن به عنوان حاکمیت آپارتاید در رژیم صهیونیستی نام برد.

کشورها باید پیام‌وزند اعتبار خود را بی‌جا مصرف نکنند

سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به پرسش ایرنا درباره سخنان امانوئل مکرون؛ رئیس جمهور فرانسه که توسط دونالد ترامپ، همتای آمریکایی او افشا شد و در آن مکرون به ترامپ پیشنهاد داده بود که آنها می‌توانند در قبال ایران دست به کارهای بزرگ بزنند، گفت: سیاست ورزی با رد و بدل کردن پیامک‌های خصوصی که هیچ اطمینانی در مورد حفظ آن هم نیست انجام نمی‌شود بلکه کشورها باید عملکردی مسئولانه در قبال تحولات بین‌المللی داشته باشند، اعتبار خود را بی‌جا مصرف نکنند. بقائنی با اشاره به اینکه گزاره‌ای که در این

طحان نظیف خبر داد

شورای نگهبان مصوبه مجلس برای تأمین منابع صندوق بهینه سازی انرژی را تأیید کرد

سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرد: طرح استفساریه جزء (۲۰۱) بند «الف» ماده (۴۶) قانون برنامه پنج‌ساله هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران تأیید شد.

به گزارش ایرنا، هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان، در صفحه شخصی خود در شبکه ایکس‌نوشت: «طرح استفساریه جزء (۲۰۱) بند «الف» ماده (۴۶) قانون برنامه پنج‌ساله هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران در خصوص تأمین منابع سازمان بهینه‌سازی و مدیریت راهبردی انرژی در جلسه شورای نگهبان مورد بررسی قرار گرفت و مغایر با موازین شرع و قانون اساسی شناخته‌نشد.»

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی روز (چهارشنبه ۲۴ دی) مجلس، گزارش کمیسیون انرژی درباره کلیات و جزئیات طرح استفساریه جز ۲۰۱ بند الف ماده ۴۶ قانون برنامه هفتم پیشرفت را بررسی کرده و آن را تصویب کرده بودند.

در متن این استفساریه آمده است: آیا منظور از جز۲۰۱ بند الف ماده ۴۶ قانون برنامه هفتم پیشرفت، موضوع منابع بهینه سازی مصرف انرژی، اختصاص سالانه یک واحد درصد از سهم دولت از منابع حاصل از صادرات نفت خام، میعانات گازی و خالص صادرات گاز طبیعی توسط دولت متناسب با وصول این منابع است که با پیش بینی در بودجه های سنواتی برای ایفای تعهدات دولت در بازپرداخت طرح های بهینه سازی مصرف انرژی به طور کامل به حساب یا صندوق بهینه سازی مصرف انرژی واریز می شود؟

در پاسخ این استفساریه آمده است: بله. منظور از جز۲۰۱ بند الف ماده ۴۶ قانون برنامه هفتم پیشرفت، موضوع منابع حساب بهینه سازی مصرف انرژی، اختصاص سالانه یک واحد درصد از سهم دولت از منابع حاصل از صادرات نفت خام، میعانات گازی و خالص صادرات گاز طبیعی توسط دولت متناسب با وصول این منابع است که با پیش بینی در بودجه های سنواتی برای ایفای تعهدات دولت در بازپرداخت طرح های بهینه سازی مصرف انرژی به طور کامل به حساب یا صندوق بهینه سازی مصرف انرژی واریز می شود.



سخن نخست

جهان علیه پادشاه

ادامه از صفحه یک

او مخالفت صریح خود را با سازوکارهای بین المللی که مبتنی بر چندجانبه گرایی هستند اعلام کرد و با بی اعتنایی به نهادهای بین المللی، زور و قدرت را برای تنظیم مناسبات حاکم بر جهان، مفید دانست.

ترامپ در داووس نخست وزیر کانادا را تحقیر کرد و در صفحه شخصی خود نوشت: «اگر مارک کارنی فکر می‌کند که قرار است کانادا را به بندر تخلیه چین برای ارسال کالاها و محصولات به آمریکا تبدیل کند، سخت در اشتباه است.»

کارنی نخست وزیر کانادا نیز که به تازگی یک توافق‌نامه همکاری بزرگ با چین امضا کرده و خود را آماده پذیرش تعرفه ۱۰۰ درصدی آمریکا می‌کند، مایوسانه گفت: «نظم مبتنی بر قانون در حال محو شدن است. قدرت‌مند هر کاری که می‌تواند انجام می‌دهد و ضعیف‌ترها باید رنج بکشند.»

۲۷ رهبر اتحادیه اروپا که به دلیل «باج‌گیری» ترامپ از مسیر افزایش تعرفه‌ها جهت تصرف گرینلند نگران هستند، ظاهرا به این جمع بندی رسیده‌اند که دیگر نمی‌توانند به ترامپ اعتماد کرده و باید در مقابل او بایستند.

«دونالد تاسک»، نخست وزیر لهستان، هنگام ورود به نشست سران در بروکسل، رویکرد جدید آمریکا را «سلطه» خواند و گفت: «ما به رهبری آمریکا احترام می‌گذاشتیم، اما نه به سلطه و اجبار. این در دنیای ما کارساز نیست.» فردریکسن، نخست وزیر دانمارک هم هشدار داد که اگر ترامپ به قلمرو مستقل دانمارک یعنی گرینلند، حمله کند، پایان ناتو خواهد بود. دیکتاتوری جهانی ترامپ با آغاز مرحله دوم طرح صلح غزه، عریان‌تر گردید. او که برای تحمیل خواسته‌های خود از مسیر شورای امنیت سازمان ملل متحد به دلیل وتوی روسیه و چین، ناامید شده بود، با نادیده گرفتن نقش این نهاد بین المللی، اقدام به تشکیل «شورای صلح» با حضور قریب به ۲۰ کشور کرد. ترامپ در اینجا هم بی توجه به ایده‌های اروپایی، با شعار «صلح از طریق زور» و تأکید بر خلع سلاح کامل حماس، طرح تشکیل دو دولت در اراضی اشغالی فلسطین را رد کرد و نحوه مدیریت غزه و نظارت بر بازسازی و تأمین امنیت این باریکه را فقط وظیفه آمریکا دانست. این اقدام، برخی گمانه‌ها که حکایت از جایگزینی یک نهاد جدید به جای سازمان ملل دارد را تقویت کرد. ظاهرا آمریکا که قبلا از سازمان بهداشت جهانی و یونسکو خارج شده و نهادهای حامی فلسطین از جمله یونیفل را تضعیف کرده بود، در مسیر نابودی روند چندجانبه‌گرایی به دنبال تاسیس نهادی است که کاملا مطیع او باشد.

رودن رئیس جمهو ونزوئلا و اعلام صریح ترامپ مبنی بر اراده او برای دستیابی به منابع نفتی این کشور، حمایت قاطع رئیس جمهور آمریکا از ترویست‌های آشوبگر در ایران و رویکرد او در قبال صلح در اوکراین که مبتنی بر اصل هزینه‌فایده است، از دیگر مصادیق نقض قوانین بین المللی و نادیده پنداشتن مشروعیت‌دولت‌هاست.

این رویکرد که ناقض حاکمیت ملی کشورهاست و تفوق قدرت نظامی بر موازین بین المللی را تأیید می‌کند، موجب نگرانی جهانی و آمادگی برای بسیج علیه «پادشاه» شده است.

در این میان به نظر می‌رسد اغلب مقامات اتحادیه اروپا قصد دارند از کلمه قصار «وینستون چرچیل» مبنی بر اینکه «اجازه ندهید بحران‌های ارزشمند به هدر روند.» الهام گرفته و اراده کرده‌اند تا بحران «دیکتاتوری آمریکایی» را با اتحاد و دوری از این کشور، تبدیل به یک فرصت کنند. ایده‌ای که با تشمت موجود در اروپا بعید است عملی شود، اما در صورت اجرا، می‌تواند جبهه چند جانبه گرایی را در جهان تقویت نماید.

اخبار

سخنگوی دولت:

شرایط فعلی کشور ما را موظف می‌کند که بیش از گذشته کار کنیم



سخنگوی دولت پزشکیان با بیان اینکه شرایط فعلی کشور ما را موظف می‌کند که بیش از گذشته کار کنیم، گفت: هر جا مشکلی وجود دارد، باید به خودمان بازگردیم؛ من به‌عنوان عضو دولت باید بررسی کنم که کجای سیاست‌گذاری‌ها نیاز به اصلاح دارد.

به گزارش ایسنا، فاطمه مهاجرانی در همایش تکریم خیرین مدرسه‌ساز با گرامیداشت یاد جان‌باختگان حوادث اخیر کشور، ابراز همدردی با خانواده‌های داغدار، از حاضران خواست به احترام آنان صلوات و فاتحه بفرستند و سپس با اشاره به مفهوم معنا در زندگی انسان‌ها گفت: برای هر فردی معنای زیستن به شکلی خاص تجلی پیدا می‌کند؛ برای برخی با داشتن امکانات مادی مانند خانه یا خودرو و برای برخی دیگر با داشتن دارایی‌های بیشتر، اما برای خیرین مدرسه‌ساز این معنا در بخشیدن و ایثار شکل می‌گیرد.

وی افزود: این ویژگی دقیقاً همان صفت الهی است که ما هر روز در بسم‌الله الرحمن الرحیم تکرار می‌کنیم؛ خداوندی که هم بخشنده و هم مهربان است. مهاجرانی با بیان اینکه خیرین مدرسه‌ساز تجلی صفات الهی هستند، ادامه داد: شما، مهربانانه بخشیدید و ترجیح می‌دهید نامی از شما برده نشود. این روحیه نشان‌دهنده بزرگی کار شماست. شما سازندگان آینده ایران و این کشور عزیز هستید؛ کشوری که هزاران سال با همه فراز و فرودهای تاریخی پابرجا مانده و به لطف زحمات شما از این گذرگاه تاریخی نیز عبور خواهد کرد. وی با مقایسه مدرسه‌سازی با دیگر فعالیت‌های خیرخواهانه گفت: همه کارهای خیر، از کمک به بیماران گرفته تا تأمین جهیزیه، ارزشمند و زیبا هستند، اما مدرسه‌سازی مسیری جریان‌ساز است. شما به انسان‌هایی کمک می‌کنید که در سن رشد و تعالی قرار دارند و قرار است آینده خود و آینده کشور را بسازند.

مهاجرانی با بیان اینکه انسانی که به دانایی مسلح می‌شود، می‌فهمد که باید به دیگران کمک کند و اجازه ندهد دیگران در تنگنای فقر و چهل باقی بمانند افزود: اگر امروز شاهد خشونت در جامعه هستیم، این به آن معناست که باید بیشتر مدرسه بسازیم و بیشتر در حوزه آموزش کار کنیم. هر جا مسئله‌ای وجود دارد، نشانه این است که ما مکلفیم تلاش خود را افزایش دهیم. مهم‌تر از تأکید بر مسئولیت دولت در این مسیر تصریح کرد: شرایط فعلی کشور ما را موظف می‌کند که بیش از گذشته کار کنیم، نه فقط در حوزه ساخت فیزیکی مدارس، بلکه در بازنگری سیاست‌گذاری‌ها. هر جا مشکلی وجود دارد، باید به خودمان بازگردیم؛ من به‌عنوان عضو دولت باید بررسی کنم که کجای سیاست‌گذاری‌ها نیاز به اصلاح دارد. وی با اشاره به اقدامات خیرین مدرسه‌ساز گفت: آنچه خیرین انجام می‌دهند صرفاً انجام وظیفه نیست، بلکه ایثار است. این افراد فراتر از وظیفه عمل می‌کنند و از خود می‌گذرند. افتخار بزرگی است که چنین انسان‌هایی در جامعه ما حضور دارند. سخنگوی دولت پزشکیان به نقش خانواده‌ها در کار خیر اشاره کرد و گفت: هیچ مردی بدون همراهی خانواده‌اش نمی‌تواند کار خیر انجام دهد. کار خیر، کار یک خانواده است. بنابراین باید به افتخار خانواده‌های خیرین ایستاد و قدردان آنان بود. مهاجرانی از حضور و تلاش‌های مستمر خیرین برای اعتلای آموزش و آینده کشور تشکر کرد و این مسیر را سرمایه‌ای ماندگار برای ایران دانست.

دغدغه مشترکی بین

کشورهای منطقه وجود دارد

و اساسا هر کشوری که قائل

به حرمت‌گذاری به صلح و

حقوق بین‌الملل باشد باید

نسبت به تهدیدات آمریکا

علیه کشورهای دیگر موضع

روشن گیرد

و برخورد پلیس خود با معترضان باشند. یکی از روسای جمهور اسبق آمریکا بسیار گویا گفته است که در این چند روز افراد از جمله کودکان با پوشش ماسک دستگیر شده و معترضان را دستگیر و هدف گاز اشک‌آور و شلیک مرگ‌آور قرار دادند. بنابراین رویکرد آمریکا درباره تجمعات مسالمت‌آمیزی که در ایران به خشونت کشیده شد، در ادامه جنگ روانی و رسانه‌ای است که آمریکا يد طولانی در آن دارد و نخستین بار نیست که رویکرد مزورانه‌ای اتخاذ کرده است.

ایران به هر گونه تعرض، پاسخ فراگیر و پشیمان‌کننده خواهد داد

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به تحرکات آمریکا در منطقه و برگزاری رزمایش با اعضای شورای همکاری خلیج فارس گفت: ما با یک جنگ ترکیبی مواجه بودیم و هستیم. در ادامه تعرض نظامی رژیم صهیونیستی به ایران در خردادماه، در چند ماه گذشته نیز هر روز با ادعا و تهدید جدید از ناحیه آمریکا و رژیم صهیونیستی مواجه بودیم. کشورهای منطقه به خوبی به این امر واقف هستند که هدف هرگونه ناامنی در منطقه فقط ایران نیست و ناامنی مسری است. به همین دلیل است که دغدغه مشترکی بین کشورهای منطقه وجود دارد و اساسا هر کشوری که قائل به حرمت‌گذاری به صلح و حقوق بین‌الملل باشد باید نسبت به تهدیدات آمریکا علیه کشورهای دیگر موضع روشن گیرد. ایران به توانمندی خود و تجربه‌های قبلی از جمله تجربه نبرد قهرمانانه خردادماه متکی است و توانمندتر از هر زمانی قطعا به هر گونه تعرض، پاسخی فراگیر و پشیمان‌کننده خواهد داد.

امیر ایرانی:

جایگاه دریایی ایران در هندسه جدید قدرت جهانی تثبیت شده است



فرمانده نیروی دریایی ارتش همچنین به حضور مستمر و مقتدرانه ارتش در آب‌های آزاد اشاره کرد و بیان داشت: اهتزاز پرچم جمهوری اسلامی ایران در هزاران کیلومتر دورتر از مرزهای آبی جایگاه ایران را به عنوان یک قدرت دریایی در هندسه جدید قدرت جهانی تثبیت کرده‌است.

به گزارش مهر، امیر دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در جمع دانشجویان سی و دومین دوره آموزش نظری معارف جنگ در دانشگاه افسری امام علی (ع) با اشاره به اهمیت و جایگاه نیروی دریایی ارتش، گفت: بحمدلله امروزه نیروی دریایی ارتش نسبت به ۸ سال دفاع مقدس بسیار پیشرفته‌تر و با اقتدارتر در آب‌های بین‌المللی و مرزهای دریایی کشور حاضر است.

وی انتقال تجربه فرماندهان و رزمندگان دفاع مقدس به سربازان و دانشجویان را امری مهم و حیاتی تلقی کرد و گفت: باید در راستای حفظ اقتدار نظامی ایران در دنیا از درس‌های دوران دفاع مقدس به شکل درست بهره‌برداری کرد.

امیر دریادار ایرانی در ادامه با تأکید بر نقش کلیدی فناوری‌های بومی در ارتقای توان رزم، تصریح کرد: تکیه بر دانش متخصصان داخلی و جوانان نخبه، نیروی دریایی ارتش را به سطح بالایی از خودکفایی رسانده است. این پیشرفت‌ها بی‌شب ثمره روحیه خودباوری است که از دوران دفاع مقدس به ارث رسیده است.

عارف:

راهبرد اصلی ما جلوگیری از خام فروشی است

معاون اول رئیس جمهور گفت: راهبرد اصلی ما جلوگیری از خام فروشی و افزایش صادرات است.

به گزارش مهر، محمد رضا عارف معاون اول رئیس جمهور در همایش تجلیل از ۵۰۰شرکت برتر که پیش از ظهر امروز در مرکز همایش های صدا و سیما برگزار شد طی سخنانی اظهار داشت: راهبرد اصلی ما جلوگیری از خام فروشی و افزایش صادرات است.

وی افزایش بهره وری را یکی درگز ار سیاست های اصلی برای کشور دانست و گفت: باید

بهروری را افزایش دهیم.

معاون اول رئیس جمهور درباره دلایل حذف ارز ترجیحی توضیح داد و گفت: جمع‌بندی دولت این بود که آثار زیانبار ارز ترجیحی از مزایای آن بیشتر بود.

وی با بیان اینکه سیاست دولت در پرداخت یارانه‌ها متمرکز بر پایان زنجیره تولید بوده است، اظهار داشت: پرداخت یارانه به انتهای زنجیره سیاست ما بود، اما از دادن یارانه به ابتدای زنجیره جواب منطقی نگرفتیم.

معاون اول رئیس جمهور تأکید کرد که در

فرآیند حذف ارز ترجیحی، برخی کالا‌های حیاتی از این سیاست مستثنی مانده‌اند. وی گفت: برای حذف ارز ترجیحی اصلاً به گندم و دارو ورود نکردیم.

عارف همچنین درباره اصلاحات انجام شده در بانک مرکزی افزود: تالار اول و دوم بانک مرکزی تبدیل به ارز تک نرخی شد و این گام‌ها را به صورت گام به گام پیش می‌بریم.

وی خاطرنشان کرد: با ادامه این سیاست‌ها، ثبات نسبی به بازار ارز خواهیم داد و این تثبیت

تدریجی انجام خواهد شد.